
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション

（単位：円）
科　　　目

Ⅰ　経常収益

　１　受取会費

　　　法人正会員受取会費 7,000,000

　　　法人賛助会員受取会費 2,000,000

　　　個人会員受取会費 208,000 9,208,000

　２　受取寄附金

　　　法人受取寄付金 1,260,000

　　　個人受取寄附金 261,000 1,521,000

　３　受取助成金等

　　　受取国庫助成金 130,000 130,000

　４　事業収益

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１ 200,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 979,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催２ 32,000

　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２ 54,000

　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 0 1,265,000

　５　その他収益

　　　受取利息 56 56

　　　経常収益　計 12,124,056

Ⅱ　経常費用

　１　事業費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 3,240,000

　　　　　人件費計 3,240,000

　　（２）その他経費

　　　　旅費交通費 313,928

　　　　支払報酬 405,000

　　　　通信運営費 565,425

　　　　会場費 3,139,356

　　　　　その他経費計 4,423,709

　　　事業費計 7,663,709

　２　管理費

　　（１）人件費

　　　　給与手当 1,520,000

　　　　　人件費計 1,520,000

　　（２）その他経費

　　　　賃貸料 480,000

　　　　通信発送費 281,498

　　　　消耗品費 148,782

　　　　旅費交通費 251,504

　　　　印刷費 93,147

　　　　支払報酬 496,800

　　　　諸会費 650,000

　　　　租税公課 1,200

　　　　雑費 19,350

　　　　　その他経費計 2,422,281

　　　管理費計 3,942,281

　　経常費用　計 11,605,990

　　　当期経常増減額 518,066

　　　　　税引前当期正味財産増減額 518,066

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0

　　　　　前期繰越正味財産 4,011,051

　　　　　次期繰越正味財産 4,529,117

平成29年度　活動計算書

（平成29年4月1日から平成30年3月31日）

金　　額



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
   　　　　現金及び預金 4,678,537
　　　　　　流動資産合計 4,678,537

　　２　固定資産

　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,678,537

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　前受金 140,000
　　　　預り金 9,420
　　　　　　流動負債合計 149,420

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 149,420

ＩＩＩ　正味財産の部
　　前期繰越正味財産 4,011,051

　　当期正味財産増減額 518,066
　　　　　　正味財産合計 4,529,117
　　　　　　負債及び正味財産合計 4,678,537

金　額　（単位：円）

平成29年度　貸借対照表

（平成30年3月31日現在）



平成29年度　計算書類の注記

（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目
ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活
動をしている産・官・学・
民交流の場の運営１

交流会・研修会・セミ
ナーの開催１

交流会・研修会・セミ
ナーの開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活
動をしている産・官・学・
民交流の場の運営2

交流会・研修会・セ
ミナーの開催3 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 9,208,000 9,208,000
　２　受取寄附金 1,521,000 1,521,000
　３　受取助成金等 130,000 130,000 130,000
　４　事業収益 200,000 979,000 32,000 54,000 1,265,000 1,265,000
　５　その他収益 56 56
　　経常収益計 330,000 979,000 32,000 54,000 0 2,916,000 9,208,056 12,124,056
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 876,000 648,000 600,000 672,000 444,000 3,240,000 1,520,000 4,760,000
　　　　人件費計 876,000 648,000 600,000 672,000 444,000 3,240,000 1,520,000 4,760,000
　（２）その他経費
　　　　通信運営費 118,064 106,048 11,590 329,723 0 565,425 565,425
　　　　会場費 1,285,549 968,632 224,945 160,230 500,000 3,139,356 3,139,356
　　　　賃貸料 480,000 480,000
　　　　通信発送費 281,498 281,498
　　　　消耗品費 148,782 148,782
　　　　旅費交通費 64,450 62,786 62,786 62,786 61,121 313,928 251,504 565,432
　　　　印刷費 93,147 93,147
　　　　支払報酬 150,000 135,000 30,000 60,000 30,000 405,000 496,800 901,800
　　　　諸会費 650,000 650,000
　　　　租税公課 1,200 1,200
　　　　雑費 19,350 19,350
　　　　その他経費計 1,618,063 1,272,466 329,321 612,739 591,121 4,423,709 2,422,281 6,845,990
　　経常費用計 2,494,063 1,920,466 929,321 1,284,739 1,035,121 7,663,709 3,942,281 11,605,990
　　当期経常増減額 -2,164,063 -941,466 -897,321 -1,230,739 -1,035,121 -4,747,709 5,265,775 518,066



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
　　　　　現金預金 4,678,537
　　　　　 　現金 3,691
   　　　　　普通預金（りそな銀行） 3,744,076
   　　　　　普通預金（郵便貯金） 930,770
　　　　　　　流動資産合計 4,678,537

　　２　固定資産

　　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,678,537

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　　前受金 140,000
　　　　　預り金 9,420
　　　　　　流動負債合計 149,420

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 149,420
　　　　 　正味財産 4,529,117

金　額　（単位：円）

平成29年度　財産目録

（平成30年3月31日現在）


